АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2021 № 867

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  13.03.2017  №  382  «Об
утверждении Порядка формирования,
ведения и обязательного опубликова-
ния перечня муниципального имуще-
ства  муниципального  образования  –
город  Шадринск,  предназначенного
для предоставления его во владение и
(или)  пользование  на  долгосрочной
основе (в том числе по льготным став-
кам  арендной  платы)  субъектам
малого  и  среднего  предпри-
нимательства и организациям, образу-
ющим  инфраструктуру  поддержки
субъектов малого и среднего предпри-
нимательства»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-
сийской Федерации», от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установ-
лению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», в целях
реализации мероприятий муниципальной Программы «О развитии и поддержке малого
и среднего предпринимательства в городе Шадринске на 2021-2023 годы», утвержден-
ной Постановлением Администрации города Шадринска от 02.11.2020 № 1817, руковод-
ствуясь пунктом 4 статьи 49, статьями 52, 54, 60, 78 Устава муниципального образова-
ния – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в  приложение к  постановлению Администрации города Шадринска
от 13.03.2017 № 382 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования – город
Шадринск, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства» изменения, дополнив подпункт 1.1
пункта 1 абзацем следующего содержания:

«Настоящий Порядок распространяется также на правоотношения по предостав-
лению имущества, включенного в Перечень физическим лицам, не являющимся индиви-
дуальными  предпринимателями  и  применяющими  специальный  налоговый  режим
«Налог  на  профессиональный  доход»  в  течение  срока  проведения  эксперимента,
установленного  Федеральным  законом  от  27.11.2018  №  422-ФЗ  «О  проведении  экс-
перимента  по установлению специального налогового  режима «Налог  на  профессио-
нальный доход».».

2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Исеть» и на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования – город
Шадринск Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска, руководителя Комитета по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации города Шадринска.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Шадринска   А.К.Мокан

2

	Администрация городА ШадринскА